ПРИКАЗ

по управлению финансов администрации Грязинского
муниципального района

20. 12. 2023 г.                   г. Грязи                                                          № 159

О внесении изменения в приказ управления
финансов Грязинского муниципального района
от 19 декабря 2022 года № 74
[bookmark: _Hlk90543127]«Об утверждении плана проведения
контрольных мероприятий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
контроля на 2023 год»

           На основании п. 18 федерального стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2020 года № 42,

                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в приказ управления финансов Грязинского муниципального района от 19 декабря 2022 года № 74 «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год» следующее изменение:
приложение к приказу изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk90543355]     Приложение к приказу
Управления финансов администрации Грязинского
муниципального района от 19.12.2022г.№ 74 ««Об утверждении
плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год»

П Л А Н
 контрольных мероприятий
управления финансов администрации Грязинского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

№
п/п
	Объект контрольного мероприятия
	Форма контрольного мероприятия

Тема контрольного мероприятия

Проверяемый период

Срок проведения контрольного мероприятия

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Малышок» г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области (ОГРН 1024800522966; ИНН
4802006300; 399054, Липецкая область, Грязинский район, г. Грязи, ул. Коммунальная, д. 16)
	Камеральная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2022-31.12.2022
	1 квартал

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области (ОГРН 1024800523736; ИНН 4802006163; 399050, Липецкая область, Грязинский район, г. Грязи, ул. Правды, д. 58)
	Камеральная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2022-31.12.2022
	1 квартал

	3
	Администрация сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ (ОГРН 1024800523736; ИНН 4802002176; 399081, Липецкая область, Грязинский район, п. свх. Песковатский, ул. Школьная, д. 6а)

	Камеральная проверка
	Проверка правильности осуществления расходов на обеспечение выполнения функций сельского поселения и их отражения в бюджетном учете и отчетности. Проверка правильности осуществления расходов бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ или отчета о достижении показателей результативности. Проверка исполнения соглашений о предоставлении бюджетных кредитов

	01.01.2021.-31.01.2023г
	1 квартал

	4
	Администрация сельского поселения Казинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области (ОГРН 1024800524264; ИНН 4802002828; Липецкая область, Грязинский район, с. Казинка, ул. Гагарина д. 1)

	Камеральная проверка
	Проверка правильности осуществления расходов на обеспечение выполнения функций сельского поселения и их отражения в бюджетном учете и отчетности. Проверка правильности осуществления расходов бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ или отчета о достижении показателей результативности.
	01.01.2021-31.03.2023
	2 квартал

	5
	Управление финансов администрации Грязинского муниципального района. (ИНН 4802001937; ОГРН 1024800522361; 399074 Липецкая область, г. Грязи, ул. Красная Площадь, 38.)

	Камеральная проверка
	Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Грязинского муниципального района Липецкой области на 2014 – 2026 годы», а также отчета о достижении показателей результативности предоставления средств из бюджета
	01.01.2022-31.12.2022
	2 квартал

	6
	Администрация сельского поселения Петровский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ (ОГРН 1024800524484; ИНН 4802002793; 399086, Липецкая область, Грязинский район, с. Петровка, ул. Асфальтная, д.1)
	Камеральная проверка
	Проверка правильности осуществления расходов на обеспечение выполнения функций сельского поселения и их отражения в бюджетном учете и отчетности. Проверка правильности осуществления расходов бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ или отчета о достижении показателей результативности.
	01.01.2022-30.06.2023г
	3 квартал

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Б. Самовец Грязинского муниципального района Липецкой области (ИНН 4802006484; ОГРН
1024800524341; 399082 Липецкая область, Грязинский район, с. Б.Самовец, ул.Советская,135а.)
	Камеральная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2022-30.06.2023
	3 квартал

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Казинка Грязинского муниципального района Липецкой области (ИНН 4802006318; ОГРН 1024800523120; 399071 Липецкая область, Грязинский район, ул. Садова,1)
	Камеральная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	01.01.2022-30.09.2023
	3 квартал

	9
	[bookmark: _Hlk150341561]Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области (ИНН 4802001831; ОГРН 1034800010244; 399058 Липецкая область, г. Грязи, ул. Красная Площадь,38)
	Камеральная проверка
	проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации района
	01.01.2022-30.09.2023
	4 квартал

	10
	[bookmark: _Hlk150422095][bookmark: _Hlk150421877]Администрация сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (ОГРН 1024800524440; ИНН 4802002426; 399086, Липецкая область, Грязинский район, с. Плеханово, ул. Плеханова, 45в)
	Камеральная проверка
	[bookmark: _Hlk111098608][bookmark: _Hlk150421846]проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда поселения
	01.01.2022-30.09.2023
	4 квартал

	11
	Администрация сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ (ОГРН 1024800524418; ИНН 4802003596; 399305, Липецкая область, Грязинский район, с. Сошки, ул. Ленина, 129)
	Камеральная проверка
	Проверка правильности осуществления расходов на обеспечение выполнения функций сельского поселения и их отражения в бюджетном учете и отчетности. Проверка правильности осуществления расходов бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальных программ. Проверка достоверности отчета о реализации муниципальных программ или отчета о достижении показателей результативности.
	01.01.2022-30.09.2023
	4 квартал

2. Разместить план контрольных мероприятий управления финансов Липецкой области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год на официальном сайте администрации Грязинского муниципального района (gryazy.ru).
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник управления финансов                                     И. Н. Муратова